



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	8.246.164,76	2.621.745,00	7.846.600,00	2.992.832,13	8.246.164,76	7.275.481,77
RECEITAS DE CAPITAL	969.335,98	113.000,00	338.400,00	60.900,00	969.335,98	303.926,53
SUBTOTAL	9.215.500,74	2.734.745,00	8.185.000,00	3.053.732,13	9.215.500,74	7.579.408,30
(-) DEDUÇÕES	1.291.538,40	397.720,00	1.198.500,00	462.160,57	1.291.538,40	1.129.079,95
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	111.533,88	18.050,00	52.100,00	38.769,93	111.533,88	80.176,12
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	20.900,00	7.200,00	21.400,00	20.900,00	20.900,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.159.104,52	372.470,00	1.125.000,00	402.490,64	1.159.104,52	1.048.903,83
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	7.923.962,34	2.337.025,00	6.986.500,00	2.591.571,56	7.923.962,34	6.450.328,35

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Anual	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
		Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	7.182.988,25	2.394.329,42	7.182.988,25	652.458,53	6.841.299,00	2.714.739,84	6.841.069,00	5.766.011,45
(-) Juros e Encargos da Dívida	79.469,00	26.489,67	79.469,00	34.391,24	77.450,18	34.391,24	77.450,18	10.869,97
SUBTOTAL	7.103.519,25	2.367.839,75	7.103.519,25	618.067,29	6.763.848,82	2.680.348,60	6.763.618,82	5.755.141,48
DESPESAS DE CAPITAL	1.396.825,10	465.608,37	1.396.825,10	433.351,72	1.370.128,46	364.001,83	962.416,79	331.859,48
(-) Deduções	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	8.500.344,35	2.833.448,12	8.500.344,35	1.051.419,01	8.133.977,28	3.044.350,43	7.726.035,61	6.087.000,96
RESULTADO	-7.341.239,83	-2.460.978,12	-7.375.344,35	-648.928,37	-6.974.872,76	-2.641.859,79	-6.566.931,09	-5.038.097,13
RESULTADO	-576.382,01	-496.423,12	-1.513.844,35	1.540.152,55	-210.014,94	-452.778,87	197.926,73	363.327,39

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Disponibilidade de Caixa	1.019.755,35	1.956.483,91	1.572.635,30	-383.848,61	552.879,95
(-) Aplicações Financeiras	307.492,11	276.964,68	8.893,39	-268.071,29	-298.598,72
(-) Demais Ativos Financeiros	15.637,35	22.262,56	26.407,32	4.144,76	10.769,97
(+) Restos a Pagar Processados	28.708,36	1.892,36	154.559,87	152.667,51	125.851,51
II - Dívida Consolidada Líquida	-1.314.176,45	-2.253.818,79	-1.453.376,14	800.442,65	-139.199,69
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.314.176,45	-2.253.818,79	-1.453.376,14	800.442,65	-139.199,69